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Odtud vypravení bylí jí pěkky
Kuto půjdou donud zprávy uedo-U- y

'Adw v Paříží jeat napolo práxd
lo ba i nuk" éeaká kolonie jeat
ti liď malá Kdo jamu zůatali

jame vííehtií bez práce v4 ktojí
tďVÍne kdy zaénem rttmt pruco-tat- í

J'ritloukái ae jak může-

me Nejvíc trpí ženy a dětí těch

kdož álí do války Ať tkÚ by-rho-

jim pomohli není nám mož-

no je'!to jame váichní chudí Ny-

ní zaíná poáta telegraf u dráha
futikovatí takže e zaaílatí ale-apo- ú

dopíay Příáté daláí

OthkHť Čížek

Otrivtoí loubuad — Ačkoli r

Uezona Mrkni hub ikdnk

u!n v íUtVflnhlé i) ní-uMke-

požití jedovuteh hub

hrimmluk otravu uo jíž udulu

V Vjih ''ké tamní čtvrtí

vlafní bratíí Jaroaluv u Jouei
Krakorové Avod ffuífký u ifro-rer-

Kteru kknMÍk Krako-řň- v

vyM m ondyno na houby do

hájfj V okolí 1'ttííK'nvilIc u íant
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ného lidu kteréoiti byl iířítut
pramen výživy tízuvřeníwi tová-t- e

e atává oeatieaiteJnmi N'ení

tu tm nk kteří jam bylí to li

ruktiouti molochu niílitnriatíclté
mu není tu nu tiku kteří Žijeme
v dostatku a mnozí ukn % pře
byt ku abychom přiapélí #vou

hřivnou nu oltář vlaatí abychom
aetřeli alzu lící oaířelýcb ft za-

chránili lc4ímu doufejiiie živo-

tu budoucí doroat f

Konej každý avou povínnoat!
Nepieatávejme na tom dáti avůj
oaobní dar ale ataúme každý a

KÍtátorem ataúme ae každý ubé

iMtelein Jenom takovým způao-bci- u

buď-m- e moc) mohíliaovat po-

moc vilce j ai-d- uet tíaíc ("'echň

bydlících v Kouatátl jeti tak e

}y naíe abírka bude hol-no-

éeaké Ameriky
Na váeehny vétáí Jednoty a e

bylo jíž dopaáno a

že vétáina jieli velikými

dary ukázala avé vlaatenectví

Zbývá nyní ata a M apolkň
které nejaou zaneaeny

v adreaářích Ty proaímc by w

vit nejdříve příhláaily u tajemní-
ka který jun ihned za Sic ubéraeí

listiny Pokud m rozdělování

podpor týče tu v tomto améru

nebylo dmui iičinéiio rozhodují-
cí iiaiieaeni 1'odpory budou

teprve už apojení a Cechu

mí bude apráviié obnoveno a už

budeme jinfi že každý oáá cent

dojde aprávné na určené jnÍHfo

Rozdělování aimiotné buď ae díti

za pomoci ceaké olce Sokolaké a

čeakého uéitelatva Podpory do- -

titane ie každému potřebnému

krajanu — Tož hleďme vaichni

aby naáe fondy doatateénc vzro-

stly by každému ae doatalo l'í

áte aí o informace a aběraeí líatí-t- i

y na tajemníka: Jaroslav V N'í-jřri- n

Hlí Hluč laland Ave Chí-i-Hit-

III

JAK ČEfiTÍ DOBROVOLNÍCI

TAHU DO BOJE

(Původní zpráva Kor kanceláře

Svazu é a žurnál iatň)
Affentetiíl 27 arjna

Ku prvé zprávě ailéluji vám že

v aobotu dne 22 nrpna byli u od-

vodu váichní Ceáí kteří w přihlá
aili za dobrovolníky ku francouz
► ké armádě a za to Kinéli aami a

jejich rodiny jako "("echa"
ve Téáil jaem ae

že také budu odveden ale nevzali

mne ač jaem protcatovul a roz-

hodně chtěl jiti také pomáhat i

Francií která jeat nyní miíí dru-

hou vlimtí

Z Arkenteuil odvedli 8 Čechů a

sice Bauera Phru Vondru Mí-

čů a čtyři jiné z pařížakých
Če-ch-

ů

bylo vzato loti Hí) procent —

Mezí jinými také SteinbcrKer Po-tůée-

(Jindru 1'ultr Motl Jakl
ml a mnoho a mnoho jiných ~—

Celkem bylo jich M10 kteří byli

přiděleni ku 1 pluku cizinecká

b'KÍ v líiiyonnu na ápitnělakých
hrauicieb V neděli ráno jsme je

Capital $50000000 Surplau and profitu $7000000
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The Merchonts National
Banka otevřela spořitelní
oddáleni a bude platit! na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročné ---- ---

Chceme s vámi obchodovat
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£euký

zubní lékař
Přeutéhovul a do

Karbach Blk
15 a Douglas ulice

čís pokoje 2eo

Kohová míatnoHt nu dru-

hé podlaze
nud Uyan Jewelry t!o

Tel v úřadovnž Ihni- -

Nedélid hrMl: od Hb do

- hod dupol
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LUTJÍKK DBA KE FiíANK T HAMJLTON
Preiilttnt t

FBED P HAMILTON B It MKILE C B DUODALE
CMhUř Aiťt Caiblnr Am'C CMbir

v pfcdmífi )h)Ui kolem JJ íio
v nocí tmi Jjvořák v í'Uvenn
tí vs uvérn obydlí v rwnm-
fí ubíral e po uelMwlech n dni
hebo powdoxJÍ dolů do přízemí
tu ncNfautnou nátoxlou mu uklou

zla noha u neAřajitník m ařílií po
schodech až dolu Hlukem upo
zornéní éb-uov- é rodiny příapécha
1 na míato ne£tétí kdn nalezli

in iťitného otce v bevřdomí ď
této doby ttt byl Dvořák mocen

ní ulova a naléfal w koro Mále

v bezvědomí a přen veíkeru na

hu dobrých lékařfi nebylo možno

nebožáku pomo'í Zemřel aniž

by mu bylo dopřáno aby tni po

aledy m roílínou rozloučil íeanu

ý pocházel Z Voltířova ktfljf
Mib-vakéh- o a žil v této zemí a 'i

luky
Zraněn pří pádu i pouliční k£

ry - - Ant Vyáínaký "Vb tý kra

jan cbtéje v min týdnu na Pink

lil V Chica#li MCMtOllpití n pou

lícní káry která jeíté v jiobybu
ne nalézala upadl na dlažbu a zlo

mil hí levou ruku a nad levým o

kem utrpél povážlivou ránu Též

poranil c na pravé ruce

Málem ořtóel o zrak — Ve

Čtvrtek in t ráno neobyčejná n

hoda udála na tarmé p Mat

Píehy nedaleko od New Prahne
Mínn pen píeliH znovu niiplňo
val patrony pri eemz zaroveu

ehtél ni na brusli nožík na řezání

►pnutu nabrousili Když tu ji
nkru z briiHU pojednou zalétla do

střelného prachu a ten zapálila
l'i'íich vvbuehl a iJenoví boleMné

popáleniny v obličeji Mpuaohil

Zvbiáté oéj tyy Je ožehnuty tak

že málem jak lékař kc vyjádřil o

zrak ii jednoho oka přiáel Pan

len J'íeha jent Ntiidujíeíui na

Klátní univeraité nyní víak po
tu' jak v éiiM nebude mc mocí vyu
čování MÚciuituít

Hokuř zvítězil — V úterý m t

odbýval ae ve pairfax la poi

velkým atancm záfiaa mezi Bil

Jlokiiřem a líhtiierem první

třídy zápanníkem z kteréhož Ho

kuř vyňel jako vítéz — lÍKhtnera
polomil na lopatky dvakráte bé

hem tří nábéhři Zánfiip diváku

přihlížející zápaau odměnil líoku
fa dlouho trvajícím potleskem -
Holler který mři se jiorážetí a

Ciitlerem n&Hledkciu poranéiií
utrpěným pří jeho poaledním zá

paau Ke nemohl doatavit a proto

vyslal avého zástupce Vlad Zbya
zko který jeat bratrem proalulé
ho polakého zápaMtiíka Zbyazko
v zápaw a !utlerem podlehl což

Ke dalo tuáití a jeat omluvitelné

jelikož jouze vyplťioval uprázd
nčné tníato ohlááetiého llollera a

přijel na zápaa nepřipraven přid
íhozíui cvikem líylo ale zcela

patrné že má veíkeré kvalifikace
a po náležitém cviku zajíaté ae ú

fpčánř' bude mcai mčřiti ae avými
Koupeří

Úmrtí Btarých českých osudní

ků — V Clevelandu v min tý
duu zemřela pani Anna Hanou

aknvá doékavai ae požehnatiého
éku Zvěčnělá paní narodila a

ve Velkém Záblatí ti Vodňau

Přijela mim píel 17 roky — V

ChicaKU zemřel v min týdnu p

Fr Kvéeh čítaje 72 roky věku

Zvěčnělý pocházel ze Straáie nu

Strakonicku a v této zemi prožil
dlouhou řadu h-- t ~ - Dále tam ze

mřel Joaef Polák kterýž v Ame

riee dlel ifJ roky Zeanulý naru
zen byl v Hakovníku Cechy
'c věku pokročilém zeiitiel tam

Jati Jlerau Nuroeit byl v Jedla- -

neeh kraji Tábor v Cechách u v

Americe dlel roky - Paul

Annu Junovaká rozená Slaniko-

va iteiiiíeU v Chicagu v pátek 11

t in Zeauuiu uaroneiMt byU v

Doiuuiiici ti Strakouie kraj Plaek
V ťVebáeh u V Americe dietu del
Si fadu lei

KONEJ KAŽDÝ BVOJl VQVIH

N08TI

Ukuimt nu pruhu jubilejního
roku dobrými Cechy

Huwívo) lile l j pruvdu lij d)

ravdy mílo by blubiM# vrýti
tnynh ttu# Jk Aaito (kly 4bue

iuv$i ukmi miiolit kruiiiýťh bv
ti vlipitriieett{ ti UdkMtt A hi
tiklld ut lllltoati U jk íuiio
kdvi přtj l# dubu kdy byt-ho-

it#ti dkiíti kkutky tuk pvkni
!

jk #4ti puk pMtrádimi
ttiultiá jedMl Mré bj" tuílw

biti imuivulin tsaSiial kliwjřj
V pHtMwmá dube im dnlUuit

jk nultt ( kri'4't i tbbti f 4i4

iUéUlřjíýrll ji'jll tyi4iit iu bjt
iiU b Křpyj fivtue jk bídu i
klad hrMÍ krujuliAtu ibuvvitýtit 4

fly u ljiili# jk ittt0 díl

l-fl-!#I-l-!i -ll-l - -!'frl - -!' -:- -M-l - - !-

tnuthírunfrU hub brati ím Kráko

rfun daroval a ťt určili domnílé

viclavky a ehiitinnijny k luníí

Houby ujro ví Jít obou pa
DÍ Marie í'ourova a ku upob:
hýlu hodům pozván také íí Vu

nik Kotvu vak hodovnicí požili
iMkolík uouat prudké žaludeční

kfee w u meh doatavíJy takži
Kkař iriuw l být ku paťíentúm za

volán Nejvíee puaobíla otrava
na p Jo Krákoru jehož život

byl nejdéle na vahách Oatatbi

y&ebranéní dřív a pítomné jou
mimo nebezpi'f — l)ále ixm-z- í ji
imí otravé hub podlehla t'ž pa
ní Anna Nováková Dva její
tr6vníeí kteří rovnéž poehutná-
valí Ht na houb&eh( nalézají ae v

neuioenící je vňak podatutná na

déje že uchování budou pří ží

voté - - 'o"et oaob onemoené

Jdi otravou po požití hub by

tak velký že koroner vydal va

rov&ní k obyvatelům Ve varo

vání uvádí koroner by nikdo

nabíral a hlavní nejedl houby

jež neznii o nichž nemá jmtoty
m jsou jedlé a nejaou otravné
JÍNtotu jc mnohdy klamná hou

ba je podobna houbé a rozeznali

je dovede pouze odborník A i

len mfižc m: zmýlili Koroner do-

znává že poživatiny jmm houby
í považované eo jedovaté ale tu

záleží na přípravě Každá atar-

íí houba je zdraví nebezpiiřiia
Houba je plodem hniloby a zda

hniloba pokročila je nepoživa-

telná Jjomričíika že možno ro
zeznat jedlou oi houby jedová
té když vařena nebo Kiuažena

jent cibulí nebo když fia pánev

j vložena Ktříbrná lžííka je na- -

proato klamná I když zčerná

cibule neb Ntříbniá lžíce není to
důkazem jedovatí houby
Obét bídáka — V Chicagu

když v min týdnu Seatíletá Ma

rit Novotných ubírala ne ze Ško

ly domů byla na cextě napadena
mladým mužem a zneužita Děv

fátko ne nalézá v kritickém sta
vil Políeie pátrá po útočníku

Smrtelně zraněn — V u

(ary JÍL na křižovatce kíI

nice a tratřmi dráhy 'ortUwet

trn událo h rifStřatí jemuž mož-n- á

padne za obřf život českého

hocha JllékaiKký vlak zmínčné

dráhy vrazil do vozu na kterém
vracel ne od llordenovy mlékárny
řtmuctuřty ayn manželů l'ek

nýťh kteří mají u Cary farmu

Oba kon? pěkného byli na místé

usmrcení a hoch odhozen au t!0

Mop daleko Xa neStextí padnul
znovu na trať před vlak který
mu ujel ruku Mladý Pěkný je
hn-- l rány jsou nanejvýňe vážné

byl v ryehlowtí odvezen do clu- -

caííiké nemfK-nie- e

Uimrcena pod koly vosu — V

min týdnu v Chicagu hrála a 7- -

Jetá Marie Peterková km nvýiu

letym bratříčkem na ulici po-

jednou dívka vbéhla mejsi vozy a

iiejnpUrt ve iematku upadla m

jižní jedoiu-- í vťu íbseitý Janem
Samarou který jm

1 opodál vozu

na ltvé utraně a nemohl dívku

vidéti Kolo roxmaekatit jí krk

prsa tak ie kdyi ieťaitii4 dív-

ku byla jtviidnuU nu mínto in-ltž-

přiehvátavžím Hudolfem Kal-

ným lemřelu témuJ v uármM

Přivolaný lékař Jir ťp!ka im

bl jeiuuu kotiUtovti amrt u me-tři- ti

malého bratr jejího jeuí
byl lehVji iřaníii

Viini Buhoda v ('IwveUndu v

n:í4 týdnu Htkal JUeléloi Jiri
1 lejtstl i bUpert hrál ti i lupnu
klrrý mu Kjvtlnmt uvkl nu tř
S J tri nu ithítdm pro
tub' Pit lom uvhy?ťu byl iu ru

káv pruií ruky btidelnti hituclhu

roj NVbobý mladili vuUl o

huhm Jhn V uláni fialfcbnuvii
oIih ťw lnjryi'bU'ji bylo itnt tm

li ituvd trwj Vjbíl ptt tvhtl
l ííu ifťtliu vyproMttl uy it a

brldtd ml jj jm IvbfÚu nu

u plivnut bikufe ktrý hl

Uv i pfuvi ruku tullikoi il
ki ft loukU lAltf dípfvd Hrbí

% UVilM UMtU dli luáaUti

ttpimettU't jjil l#kři přublkdi
I U? Wřiíuttisbt iulu4U m(
lvími nihf

Z ST VRAZ

zvučnému jménu téáící ae ceato
vatel který zároveň několik cen

nýeh u nauejvýáe zajímavých c

alopíaných dél aepaal zaalal nám
v právř minulých dnech dopia v

kterém náu žáJá bychom obaah

jeho a naáimí čtenáři wlélilí Je-

likož jedná ae o věc zajisté pro
naáe krajany důležitou mílcrádi

přání pana Vráze vyhovujeme a
obaah jeho dopisu zde uvádíme j

"Hrozná neáfaalná válka

zamezila od

jezd m Oj do Kvropy Měl jsem

odjetí tento týden Znemožnila

pokračování dvou mých knih za
mezila vydání nového velkého

apíau a dvě set ai zamluví nýeh
nž přednášek i éinnoali národní
a vědecké které alíhil jsem že

na podzim v Praze započnu
Jíozhodl jaem w tedy uspořá-

dá ti Zde Ve Spojených Ktálceh
H A Velkou přednáškovou ceatu
Míním jďednááeli o Slovanstvu

Vljbec o Itusku Čeáích Srbech
obzvlááfě Přednášky provázeny
budou vhodnými a zdařilými o

brazy projekčními jak zc Srb
ska liuaka tak ze zemí Koruny
Ceaké Kde by v osadách naáich

milým mým krajanům na tom

aby spoluobčané jejich
čeakého jazyka neznalí nabyli
správné předat a vy o Slovanstvu
vůbec a o českém národu obzvlá-

ště — tam ochoten jsem předná-Sct- í

nejen éeaky ale i Biuflicky
Tedy aai prvou část přednášky
promluvil bych anglicky druhou

pro na-- i
' i csky"

Pan V ráz dále ve svém dopiai

adeluje že jiato!: éást výtioau
1'řednášek chce darovati vdovám
a sirot kúm po padlých vojínech
a jiným rodákům zlým oHiidem

postiženým ve staré vlasti a kIÍ

buje dohlédnout i na to aby této

podpory dostalo Ke těm nejpo
třebnějsím Lze ae tudíž nadití
že krajané po českých osadách
této šlechetné myšlénky ujmou a

přičiní se by úmysl pana Vrázi
se uskutečnil I)npiay adresujte
na K St Vráz 117 Milion

ave Chicago III

IW Hostinec u restaurant v

MelzovĎ utni 1215 jižní 13 ul„
vlastní VÁCLAV TESAŘ Vý
horné čerstvé pivo bondové ko

řalky vína jemné likéry doutnl

ky a chutná ěeská jídla — Ta

iieěnl sál a spolková místnost za

mírných podmínek — Advertiao- -

ment 7tf

JullU II BOMUtKk

D 0 lUUwtg

Kdykoliv lavltat do Uaiutn
xatavt u

John H Rosenstock

velkoobchodníka

Lihovinami
IMavttwl u tIUtL

rt4 Milleiu "lluh UU
uJkvtka Ukvkvtkt uv i

MltHke Vl — W J Umí

{nivu "KklUtkřf Ukvéb i

va Ht 1uí — Ú ttil
ikkk 'Cil4 Hlvl Uir" U
k rtu t Ia ťlM Wll

Ailu B lt
Ke4 Wk4 vti Ob

Hr fuitiiu {livai
kl vjřUaJl Itm

fffk 1
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Pozor!
Buunt WMiUvfisl kdyl foulUtu kiru UMbcUatjiu uiudy

ftjarii UiikuU Ut u atltia ni___lill é nt1 iii bi' l

9f imm NtnoruMt iual

doprovázeli na nádraží u Ivry
odkud (alejeli ve 2 hodiny odpo- -

iedne Průvod byl velkolepý V

předu áe výbor éeakýcb dobro

volníkň puk já ae aokolakým pra
poceni na právo vedle mne a ée

ským praporem dobrovolníku ji

stý krajan na levé atraiié pak
nesen francouzsky irior Za

námi šlí odvedeni krajané k uli!ý

i braunou jídla u lahvi vína což

každému bylo dáno námi kteří

jsme zbjli na cestu
Za těmito pak Jly feny děti n

iiioubenky dobrovolníků u liolom
všichni akoro Ceíi kteří nebvli

přijati u jich rodiny Vyili jame
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